
                                        Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  STAFF
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Gianluca Pisano

Registro  Generale n. _____261___del__29/03/2021_________

Registro  Settore  n. 57  del  25/03/2021

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per rimborsi relativi alle spese di notifica
degli atti effettuata da altri Enti 

      
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-
ziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal________________

                                                                 
                                                            

                                                                IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE  
                                Dott. Gianluca Pisano

                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF

Premesso che:
Ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si

svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provviso-
rio se il Bilancio di previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno pre-
cedente;

Con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 il termine per la deliberazione del Bi-
lancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti locali è stato differito al 31/03/2021;

questo Ente ha necessità di provvedere alla notifica di atti tramite l’ufficio notifiche di altri
Comuni;

le spese di notifica devono essere rimborsate secondo gli importi comunicati dagli Enti ri-
chiesti;
Dato atto che sono pervenute diverse richieste di rimborso da parte di altrettanti Comuni per un to-
tale di € 1.089,66  ;
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 1.089,66 sull’apposito capitolo di bilancio e, conte-
stualmente, di dover liquidare la stessa somma di euro € 1.089,66 secondo la differenziazione tra
Enti beneficiari riportata nell’allegato elenco;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

di impegnare, per il pagamento dei rimborsi relativi alle spese di notifica degli atti effettuati da altri
Enti, la somma di € 1.089,66 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della conta-
bilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive
modificazioni,  in  considerazione dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capito
lo/

articol
o

Mission
e/

Program
ma/

Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. Piano dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall’anno 2016)

2021
Euro

2022 
Euro

2023
Euro

Es. Succ.
Euro

130/0 0110104 CP € 1.089,66



 -  di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8  del  decreto  legge  n.
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con
gli stanziamenti di cassa; 

-  di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente

- di precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2018, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000

- di liquidare agli Enti di cui all’allegato elenco, agli atti d’ufficio la somma a fianco di ciascuna indi-
cata;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in o
dine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio; 
- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza; 
-.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L.
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento; 
-.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line. 

  Il Responsabile del Settore Staff
Dott. Gianluca Pisano



COMUNE C.F. CONTO TESORERIA UNICO IMPORTO
Acerra 80103960631 IT34C0100003245425300063406 36,20
Afragola 80047540630 IT05D0100003245425300063418 19,56

Angri 00555190651 80047540630 5,88
Avella 00248800641 IT35E0100003245420300185049 55,62

Avellino 00184530640 IT90W0100003245420300063329 5,88
Bellaria-Igea 00250950409 IT17R0100003245249300066605 5,88

Brescia   00761890177 IT18R0100003245131300061287 5,88
Brusciano   84005130632 IT64B0100003245425300071427 78,80
Cariati 87000210788 IT46R0100003245451300071922 33,99
Casagiove   00151070612 IT09E0100003245422300071377 20,36
Casalnuovo di Na-
poli

05600440639 IT28X0100003245425300067936 28,02

Casal di Principe   81000750612 IT20R0100003245422300067847 10,18
Cassano Magnago 82007050121 IT24W0100003245138300065666 5,88
Castello di Cisterna   80103790632 IT29X0100003245425300185482 43,40
Cervinara   00253270649 IT29H0100003245420300067809 5,88
Civitavecchia 02700960582 IT06K0100003245348300063127 5,88
Corigliano-Rossano   03557570789 IT26S0100003245451300064206 5,88
Formia 81000270595 IT63N0100003245341300063040 11,76

Fossano 00214810046 IT52I0100003245112300061061 5,88
Frasso telesino   00122580624 IT74Z0100003245421300304650 6,04
Grottammare 82000670446 IT22S0100003245331300071074 15,16
Guidonia  montece-
lio

02777620580 IT86O0100003245348300063139 5,88

Marano di Napoli 80101470633 IT02F0100003245425300063519 15,88
Marsciano   00312450547 IT52W0100003245320300067316 10,18
Marzano di Nola   80009750649 IT55F0100003245420300304556 11,76
Milano 01199250158 IT10Z0100003245139300061541 18,96
Minturno 81003430592 IT33N0100003245341300067557 10,18
Modena 00221940364 IT68A0100003245243300062339 5,88
Monte Argentario   00124360538 IT16E0100003245312300067037 5,88
Montella 00235250644 IT40R0100003245420300071338 5,88
Mugnano del  cardi-
nale

80004350643 IT32X0100003245420300189478 11

Nocera Superiore 00231450651 IT42U0100003245424300068181 33,40
Nogarole Rocca 00645290230 00645290230 5,88
Nola 84003330630 IT96K0100003245425300063545 112,00
Novara   00125680033 IT78S0100003245113300061085 47,04
Ottaviano 84003010638 IT61P0100003245425300068027 61



Parete 81001710615 IT76F0100003245422300072571 5,88

Pellezzano   80020870657 IT23M0100003245424300188324 35,70
Pescara 00124600685 IT83D0100003245402300063281 12,38

Ravenna 00354730392 IT88Z0100003245246300062416 9,79

Rieti 00100700574 IT45L0100003245342300063089 11,76

Rocca San Giovan-
ni

  00216740696 IT23H0100003245400300304210 5,88

Roma 02438750586 IT39X0100003245348300063178 22,64
Sabaudia 80004190593 IT35L0100003245341300067571 19,76

San Gennaro vesu-
viano

84002690638 IT16F0100003245425300188591 10,18

San  Giorgio  a  Cre-
mano

01435550635 IT32X0100003245425300063596 17,16

San Giuseppe vesu-
viano

84002990632 IT28G 01000 
03245425300063608

15,76

San Mango  sul  Ca-
lore

00263850646 IT17I0100003245420300304583 5,88

Sant’Anastasia   00618150635 IT14Y0100003245425300068066 62,40
Sant’Arpino 81000630616 IT42N0100003245422300072595 6,88
Santa Maria a Vico   80004570612 IT82M0100003245422300071415 5,88
Sarno 80020270650 IT68V0100003245424300063711 5,88
Teverola

81001870617

IT96F0100003245422300188514 5,88

Unione della Valcon-
ca

 91050550408 IT26Z0100003245249300155580 5,88

Verona 00215150236 IT52I0100003245225300061972 5,88
Viterbo 80008850564 IT87U0100003245344300063204 11,83
Volla  01223110634 IT58V0100003245425300072975 5,88
Zagarolo 85003290583 IT77G0100003245348300067672 11,76
Forio 83000990636 IT73Z0100003245425300071441 10,05
Piacenza 00229080338 IT52P0100003245245300062378 5,88

Totale € 1.089,66




	Città Metropolitana di Napoli

